
Informujemy,  że  w  dniu  14  stycznia  2021  roku  Rada  Miejska  Wałbrzycha  przyjęła  Uchwałę

nr XXX/319/21  w  sprawie  zwolnienia  z  podatku  od  nieruchomości  gruntów,  budynków  i  budowli

związanych  z  prowadzeniem  działalności  gospodarczej,  wskazanym  grupom  przedsiębiorców,  których

płynność  finansowa  uległa  pogorszeniu  w  związku  z  ponoszeniem  negatywnych  konsekwencji

ekonomicznych z powodu COVID-19.

WEJŚCIE UCHWAŁY W ŻYCIE

Uchwała wejdzie w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego –

od tego momentu będzie można z niej skorzystać.

ZAKRES UCHWAŁY

Zgodnie z niniejszą Uchwałą, w okresie od dnia 1 stycznia 2021r. do dnia 30 czerwca 2021r. zwalnia się z

podatku od nieruchomości: grunty, budynki i budowle związane z prowadzeniem działalności gospodarczej przez

przedsiębiorców  będących  podatnikami  podatku  od  nieruchomości,  których  płynność  finansowa  uległa

pogorszeniu  w związku  z  ponoszeniem negatywnych  konsekwencji  ekonomicznych  z  powodu COVID-19 w

zakresie  usług  hotelarskich  w  rozumieniu  art.3  ust.1  pkt  8  ustawy  z  dnia  29  sierpnia  1997r.  o  usługach

hotelarskich  oraz  usługach  pilotów  wycieczek  i  przewodników  turystycznych,  świadczonych  przez  hotele

skategoryzowane w województwie dolnośląskim oraz obiekty noclegowe zgłoszone do gminnej ewidencji innych

obiektów świadczących usługi hotelarskie prowadzonej przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

KTO MOŻE SKORZYSTAĆ ZE ZWOLNIENIA

Z omawianego zwolnienia skorzystać mogą tylko przedsiębiorcy spełniający  łącznie następujące

warunki:

• będący podatnikami podatku od nieruchomości

• których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji

ekonomicznych z powodu COVID-19 

• świadczący usługi hotelarskie w rozumieniu art.3 ust.1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o usługach

hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych, 

• świadczący  w/w  usługi  przez  hotele  skategoryzowane  w  województwie  dolnośląskim  oraz  obiekty

noclegowe  zgłoszone  do  gminnej  ewidencji  innych  obiektów  świadczących  usługi  hotelarskie

prowadzonej przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

CO TRZEBA ZROBIĆ, BY UZYSKAĆ ZWOLNIENIE

Zwolnienie  następować  będzie   po złożeniu  Prezydentowi  Miasta  Wałbrzycha  przez  podatnika

formularza  informacji  przedstawianych  przy  ubieganiu  się  o  pomoc  rekompensującą  negatywne

konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19 oraz jej skutków (tj. Dz.U.z 2010r., Nr 53, poz.312, Dz. U.

z 2010r. Nr 254, poz. 1704, Dz. U. z 2016r. poz.238, Dz. U. z 2020r. poz. 1338) oraz:

1) w przypadku podatnika będącego osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą - informacji



o nieruchomościach i obiektach budowlanych na obowiązującym wzorze formularza;

2) w przypadku podatnika będącego osobą prawną, jednostką organizacyjną oraz spółką nieposiadającą

osobowości prawnej - deklaracji na podatek od nieruchomości na obowiązującym wzorze formularza.

Informacje na temat Uchwały nr XXX/319/21 uzyskać można w Biurze Wymiaru Podatków i Opłat Lokalnych,

tel. (74) 64-14-483, (74) 64-14-474, (74) 64-14-477.


